
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVAN NI PAOLO II”  
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
Viale Orazio Flacco, 65 
70124 BARI 
www.oncologico.bari.it  

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   108    del registro 

 

OGGETTO:  Manutenzione informatica - nomina commiss ione giudicatrice . 

 

 

L’anno 2013, il giorno  VENTI   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

@ Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

@ Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 

n. 270 del 23.6.2005; 

@ Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

@ Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.  1 del 01.08.2012 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che: 

@ Con deliberazione n. 117 del 19/12/2012 si è dato avvio alle procedure di selezione, ex art. 125 
del d.lgs 163/2006, di un prestatore d’opera per i servizi di manutenzione hardware e software 
dell’Istituto; 

@ Con lettera recapitata a mezzo pec, sono state invitate le Ditte interessate in data 5/2/2013; 

@ Esperita la fase di apertura delle offerte per la parte riguardante la documentazione 
amministrativa, risulta necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice 

VISTO 

@ L’art. 84 del d.lgs 163/2006; 

@ Che, ai sensi del citato art. 84 del d.lgs 163/2006: 



 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 2 di 3 

@ la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto 
(comma 2).  

@ La commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante (comma 
3).  

@ I commissari diversi dal Presidente non devono aver svolto né possono svolgere 
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta (comma 4).  

@ I commissari diversi dal presidente sono selezionati tra i funzionari della stazione 
appaltante (comma 8) 

Ritenuto: 

@ Di nominare la commissione giudicatrice come di seguito: 

Presidente: ing. Giancarlo Salomone; Commissari: Dr. Pietro Milella; geom. Concetta 
Sciannimanico 

Tutto ciò premesso 

Su proposta dell’ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, e sentito il parere favorevole 
del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1) Nominare, ai sensi dell’art. 84 del d.lgs 163/2006, la seguente Commissione Giudicatrice 
per la procedura di gara per i servizi di manutenzione hardware e software per l’Istituto: 

Presidente: ing. Giancarlo Salomone; Commissari: Dr. Pietro Milella; geom. Concetta 
Sciannimanico. 

2) Conferire, per le ragioni connesse con la tempistica della gara, la immediata esecutività al 
presente provvedimento, che sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

  Il Dirigente dell’Area Tecnica 
f.to: ing. Giancarlo Salomone 

   



 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111  
Pagina 3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto  

     
Il Direttore Amministrativo  

f.to: Dott. Gianluca Capochiani 
   Il Direttore Sanitario  

f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 

     
  Il Direttore Generale  

f.to: Prof. Antonio Quaranta 
 
 
 

  

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo, composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 

     

Bari,      

 

ANNOTAZIONI CONTABILI  

    Il Dirigente  
(Dssa Tiziana Dimatteo) 

 

Bari,      

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

  dal 21.03.2013 al In corso    
 

     
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

Bari, 21.03.2013     

 

 


